
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Strategický plán rozvoje města 

Akční plán 

 

 

 

 

 

Název projektu:    Město Hodonín plánuje s veřejností 

Registrační číslo projektu:  CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002829 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Obsah 

Obsah ....................................................................................................................................................................................... 2 

1 Úvod ............................................................................................................................................................................... 3 

2 Metodika zpracování ............................................................................................................................................... 4 

3 Finanční rámec .......................................................................................................................................................... 6 

3.1 Vstupní data ...................................................................................................................................................... 6 

3.2 Sestavený výhled............................................................................................................................................. 6 

4 Výběr projektových aktivit ................................................................................................................................... 8 

5 Vyhodnocení a aktualizace akčního plánu ..................................................................................................... 9 

6 Projektové záměry akčního plánu .................................................................................................................. 10 

7 Seznam obrázků ..................................................................................................................................................... 16 

 

 

 

  



3 
 

1 Úvod 

Akční plán je strategický dokument stanovující aktuální konkrétní priority realizace dlouhodobé 

strategie rozvoje územního celku. Vychází z cílů, problémových okruhů a rozvojových aktivit 

nastavených ve Strategickém plánu rozvoje města 2017 - 2022. Akční plán je již ze své podstaty 

živý a stále aktualizovaný dokument udávající konkrétní směr naplňování platného 

strategického plánu. 

Akční plán je přehledem konkrétních akcí plánovaných na nejbližší roky. Ve výčtu konkrétních 

aktivit k naplňování vytýčených opatření a strategických cílů strategického plánu může docházet 

při aktualizaci Akčního plánu k posunům (úpravám, doplněním, vypuštěním) a to v návaznosti 

na reálný vývoj situace ve městě nebo s ohledem na dostupné zdroje financování. 

K tomuto akčnímu plánu byl sestaven také finanční rámec rozpočtového hospodaření města. 

Jedná se o zjištění objemů finančních prostředků, kterými město může disponovat 

v následujících letech na realizaci svých akcí a podporu aktivit zahrnutých v akčním plánu. 

Přínosy Akčního plánu: 

 přehledný seznam projektových námětů, 

 seznam projektových námětů, který je vytvořen v souladu se strategickým plánem s 

cílem splnění vize a strategických cílů a nejde tedy o nahodilé nápady, 

 kontinuální, plánovaný a cílený rozvoj města, 

 přehled vhodný k plánování realizace jednotlivých projektových námětů, 

 přehled vhodný k plánování finančních prostředků a získávání finančních prostředků, 

 prostředek vhodný ke sledování a vyhodnocování průběhu realizace projektů a případné 

aktualizaci Akčního plánu, 

 zapojení veřejnosti do procesu tvorby strategického plánu a zároveň i tvorby vlastního 

akčního plánu. 

 



4 
 

2 Metodika zpracování 

Kroky a nástroje strategického plánování použité při tvorbě Akčního plánu: 

 analýza cílů a opatření Strategického plánu rozvoje města, 

 zpracování analýzy hospodaření a výhled, 

 sběr projektových námětů od veřejnosti, 

 sběr projektových námětů od pracovních skupin, 

 projednání námětů v pracovních skupinách, doplnění informací k námětům, 

 jednání Komise pro strategický rozvoj, 

 zveřejnění akčního plánu a schválení zastupitelstvem města.  

Projektové náměty jsou v souladu s vizí města a strategickými cíli a jsou zařazeny dle opatření 

strategického plánu rozvoje města. Pro lepší orientaci v Akčním plánu je uvedena struktura 

základní hierarchie strategického plánu rozvoje města, která je rozdělena na několik úrovní 

(stupňů), které se navzájem obsahově liší mírou konkrétnosti. Pro účely strategie byly 

stanoveny tři, resp. čtyři základní úrovně, které tvoří „strategický skelet“ návrhové části. 

Jednotlivé úrovně je možné definovat následovně: 

 Strategická vize popisuje stav, jehož by mělo být v budoucnu dosaženo a v tomto 

smyslu představuje zastřešující rámec celé návrhové části. 

 Strategické cíle představují strukturovanou formulaci hlavních tematických sektorů, 

v rámci kterých je nutné danou problematiku řešit. Vymezení strategických cílů slouží 

k logickému uspořádání strategie. Dlouhodobé strategické cíle tak prostupují několika 

strategiemi rozvoje města a pomáhají udržovat kontinuitu rozvoje.  

 Opatření určují problémové oblasti, které mají řešit klíčové problémy území, zastřešuje 

soubor aktivit k určitému tématu nebo prostoru a stanoví přístup k řešení jednotlivých 

témat či problémů.  

 Rozvojové aktivity, tedy formulované záměry na nejnižší úrovni návrhové části. 

Konkrétní projektové náměty získané v průběhu zpracování mají vazbu k příslušným 

opatřením a cílům. 



5 
 

Obrázek 1: Struktura strategického plánu 

 



6 
 

3 Finanční rámec  

Jedním z kroků předcházejícím tvorbě akčního plánu bylo zpracování analýzy hospodaření 

města a finančního výhledu. 

Finančním rámcem je myšlen střednědobý plán, označovaný také jako rozpočtový výhled, který 

slouží pro plánování rozvoje územních samosprávných celků. Jde o přehledně zpracovaný 

výstup, který na základě všech dostupných informací zobrazuje vývoj příjmů a výdajů, a dluhové 

služby.  

Cílem bylo zjistit objemy finančních prostředků, kterými město může disponovat 

v následujících letech na realizaci akcí zahrnutých do akčního plánu.  

3.1 VSTUPNÍ DATA 

Jedním z nejdůležitějších faktů při zahájení činnosti tvorby je vymezení časového období, pro 

které bude dokument platný. Slovo „strategické“ je synonymem slova „dlouhodobé“. Proto 

dokumenty, které mají charakter strategických podkladů, by měly být sestaveny na období 3 – 5, 

nejlépe pak 10-15 let. 

3.2 SESTAVENÝ VÝHLED 

Při tvorbě strategických dokumentů je třeba brát v úvahu priority, cíle a strategie vyšších 

územních celků, aby došlo k systematickému naplňování stejného záměru. Vyššími územními 

celky máme na mysli v případě města dokumenty České republiky i Evropské unie. 

Střednědobý výhled rozpočtu je sestaven s jistou mírou opatrnosti, tzn. s mírně nižšími 

očekávanými příjmy a trochu nadhodnocenými výdaji. Je ale postaven na reálných základech. 

Sestavený střednědobý výhled vychází z upraveného rozpočtu na rok 2017 a je zobrazen 

v tabulce kumulovaného výhledu. Z něho vyplývá, že střednědobý výhled je postaven na 

následujících faktech: 

 Příjmy ze sdílených daní meziročně rostou, jsou určeny s ohledem na vývoj státního 

rozpočtu na rok 2017, střednědobého výhledu státu na roky 2018 – 2019 a následnou 

predikcí do roku 2022. Nárůst sdílených daní od roku 2016 (skutečnost), resp. 2017 

(plán rozpočtu) do konce střednědobého výhledu rozpočtu je 32,9 mil. Kč, resp. 31,5 mil. 

Kč.  

 Provozní přebytek nabývá ve všech letech střednědobého výhledu rozpočtu kladné 

hodnoty a v roce 2022 nabývá hodnoty 113,7 mil. Kč. 

 Na konci období střednědobého výhledu index provozních úspor nabývá hodnoty 23 %. 

 V období střednědobého výhledu rozpočtu se nepočítá s prodejem dlouhodobého 

majetku. Případný prodej bude odvislý od investiční aktivity města v jednotlivých letech 

výhledu. 



7 
 

Obrázek 2: Finanční výhled města 

 

 
 
 
 
 
 
 

Text (tis. Kč) UC 2015 UC 2016 RU 2017 SVR 2018 SVR 2019 SVR 2020 SVR 2021 SVR 2022

Daňové příjmy 332 131 362 673 362 050 359 013 363 951 369 350 374 848 380 448

Nedaňové příjmy 52 406 52 036 49 575 46 717 47 013 47 313 47 617 47 925

Provozní dotace 73 219 63 585 64 184 64 511 64 792 65 073 65 356 65 640

Běžné příjmy 457 755 478 294 475 809 470 242 475 756 481 736 487 821 494 014

Kapitálové příjmy 6 174 8 234 9 000 0 0 0 0 0

Investiční dotace 99 387 45 873 1 900 0 0 0 0 0

Kapitálové příjmy celkem 105 561 54 107 10 900 0 0 0 0 0

Příjmy celkem 563 316 532 400 486 709 470 242 475 756 481 736 487 821 494 014

Běžné výdaje 331 827 328 808 362 504 366 832 370 130 373 480 376 884 380 342

Kapitálové výdaje 320 942 53 338 282 933 0 0 0 0 0

Výdaje celkem 652 770 382 146 645 437 366 832 370 130 373 480 376 884 380 342

Saldo bez financování -89 454 150 254 -158 728 103 410 105 626 108 256 110 937 113 672

Uhrazené splátky jistiny 55 141 39 195 40 200 0 0 0 0 0

Přijaté půjčky 43 650 0 17 100 0 0 0 0 0

Fin.prostředky minul.let 0 0 181 828 0 0 0 0 0

Řízení l ikvidity -1 506 5 522 0 0 0 0 0 0

Financování -12 997 -33 672 158 728 0 0 0 0 0

Příjmy všechny 606 966 537 923 685 637 470 242 475 756 481 736 487 821 494 014

Výdaje všechny 709 416 421 341 685 637 366 832 370 130 373 480 376 884 380 342

Saldo úplné -102 450 116 582 0 103 410 105 626 108 256 110 937 113 672

Provozní přebytek (PP) 125 928 149 486 113 305 103 410 105 626 108 256 110 937 113 672

Rozdíl PP a splátky jistiny 70 787 110 291 73 105 103 410 105 626 108 256 110 937 113 672

Index provozních úspor (%) 27,51 31,25 23,81 21,99 22,20 22,47 22,74 23,01

Dluhová základna 563 316 532 400 486 709 470 242 475 756 481 736 487 821 494 014

Dluhová služba 56 478 40 263 41 455 0 0 0 0 0

Dluh. služba/dluh.základna (%) 10,03 7,56 8,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8 
 

4 Výběr projektových aktivit 

Tvorba akčního plánu souvisí s výběrem projektových námětů, které budou do plánu zařazeny. 

Obecná kritéria pro stanovení priorit projektových námětů bývají tyto: 

 projektové záměry, které řeší kritický stav předmětu projektového námětu a jeho 

realizace je nevyhnutelná a nutná v co nejbližším časovém horizontu, 

 projektové záměry, které již město začalo připravovat, 

 projektové záměry, jejichž realizaci již schválilo zastupitelstvo, 

 projektové záměry, na jejichž realizaci jsou k dispozici finanční prostředky z rozličných 

dotačních titulů, 

 stav přípravy projektového námětu z hlediska technické realizovatelnosti. 

Postup tvorby návrhu projektových námětů a jejich zařazení do akčního plánu města Hodonína 

uvádí následující odstavce. 

Výběr projektových námětů do akčního plánu 

Zařazení projektových námětů do akčního plánu spadá do kompetence Komise pro strategický 

rozvoj. Akční plán má obsahovat strategicky důležité rozvojové projekty a aktivity, které mají 

rozvojovou povahu a vazbu na strategické cíle a vizi města. Do akčního plánu nemají spadat 

aktivity operativního charakteru MěÚ. 

Komise pro strategický rozvoj rozhodla, aby do akčního plánu byly zařazeny akce, které jsou z 

hlediska stavu a přínosu k naplnění strategického cíle velmi důležité, aktivity, které jsou 

technicky připraveny nebo se kterými se počítá v rozpočtovém výhledu města. Na konci tohoto 

dokumentu je uveden přehled projektových záměrů, které byly zařazeny do akčního plánu. 

Návrhy a připomínky k aktivitám probíhaly na pracovních skupinách a v KSR v první polovině 

roku 2017, součástí akčního plánu jsou tedy i aktivity, u kterých bylo plánováno dokončení 

v roce 2017. Akční plán následně doporučuje rada města ke schválení zastupitelstvu, 

a zastupitelstvo akční plán schvaluje. 



9 
 

5 Vyhodnocení a aktualizace akčního plánu 

Akční plán je sestaven jako samostatný dokument obsahující přehled a stručný popis 

konkrétních akcí, které mají být na území města realizovány. Záměry obsažené v akčním plánu 

slouží jako podklad pro přípravu rozpočtu města na příslušný kalendářní rok. První akční plán je 

sestaven do roku 2019. 

Aktualizace akčního plánu bude probíhat v následujících krocích: 

1. Oslovení odborů 

a) Odbor rozvoje města osloví prostřednictvím tajemníka úřadu jednotlivé odbory, příp. 

organizace k zaslání podnětů pro akční plán na následující období.  

b) Současně s tím bude požadovat zprávu o plnění akcí určených k realizaci v aktuálním 

roce (plněno/neplněno, pokud neplněno s uvedením důvodu)  

T: do 15. června  

2. Příprava konceptu nového akčního plánu a report o plnění aktuálního plánu 

a) Sesbírané podněty k novému akčnímu plánu (dle doporučené struktury viz struktura 

formuláře v příloze) odbor roztřídí dle struktury strategie (dle cílů a opatření) a shrne 

do jednoho dokumentu. 

b) Připraví informativní zprávu o realizaci akcí aktuálního akčního plánu s upozorněním na 

neplněné aktivity. 

T: do 15. července 

3. Svolání Komise pro strategický rozvoj 

a) Komise pro strategický rozvoj projedná informativní zprávu o realizaci akcí aktuálního 

akčního plánu. U neplněných akcí posoudí důvod a přijme doporučení dalšího postupu. 

b) Komise pro strategický rozvoj projedná návrhy jednotlivých akcí nového akčního plánu a 

rozhodne o zařazení či vypuštění akce, případně o doplnění či úpravu záměrů. 

T: do 31. července  

4. Finalizace návrhu akčního plánu 

a) Odbor rozvoje města, oddělení dotací dokončí návrh akčního plánu o podněty Komise 

pro strategický rozvoj, případně dalších zainteresovaných stran. 

b) Odbor rozvoje města, oddělení dotací rozešle materiál dotčeným odborům, které své 

akce zakomponují, vedle svých dalších (provozních) akcí, do první varianty návrhu 

rozpočtu města na další rok. 

T: do 31. srpna 

Finanční nároky vyplývající z akčního plánu mající dopady do rozpočtu města, musejí být 

zahrnuty do návrhu rozpočtu na další rok, případně rozpočtového výhledu.  

 

 



 

 
 

6 Projektové záměry akčního plánu  

 

Strategický cíl č. 1 Podporovat ekonomický rozvoj města 

Opatření Název aktivity Náklady 
v roce 2017  

Náklady 
v roce 2018 

Náklady 
v roce 2019 

Odpovědnost Celkové 
náklady1 

Náklady 
města2 

Zdroj 
financování 

1.1 Informační místo pro 
podnikatele v Hodoníně  

0 200 000 200 000 MěÚ Hodonín 600 000 600 000 Rozpočet MěÚ 

1.1 Zmapovat potřeby 
zaměstnavatelů na vzdělání a 
kvalifikaci pracovníků 

0 100 000 0 MěÚ Hodonín 100 000 5 000 Rozpočet MěÚ, 
dotace EU 

1.1 Zpracování oborové strategie 
(koncepce) rozvoje podnikání a 
zaměstnanosti 

0 250 000 0 MěÚ Hodonín 250 000 12 500 Rozpočet MěÚ, 
dotace EU 

1.1 Vytvořit systém komunikace 
mezi podnikateli, Úřadem 
práce, Hospodářskou komorou, 
podnikatelskými centry a 
školami 

0 50 000 50 000 MěÚ Hodonín 100 000 100 000 Rozpočet MěÚ 

1.1 Pravidelné jednání u kulatého 
stolu s podnikatelskými 
subjekty 

0 4 000 4 000 MěÚ Hodonín 20 000 20 000 Rozpočet MěÚ 

1.3 Lokalita za nemocnicí 0 0 700 000 MěÚ Hodonín, 
ORM, IaÚ, OM 

15 000 000 15 000 000 Rozpočet MěÚ 

1.3 Regenerace sídlišť  15 000 28 000 000 10 000 000 MěÚ Hodonín, 
ORM, IaÚ, OM 

50 000 000 25 000 000 Rozpočet MěÚ, 
dotace EU - 
SFRB 

                                                             
1 „Celkové náklady“ – jedná se o celkové náklady vydané v průběhu realizace celé aktivity (akční plán je zpracován do roku 2019, zbylé náklady budou vydány 

v průběhu dalších let). 
2 „Náklady města“ - jedná se o náklady města vydané v průběhu realizace celé aktivity (akční plán je zpracován do roku 2019, zbylé náklady budou vydány 

v průběhu dalších let). 

 



11 
 

Opatření Název aktivity Náklady 
v roce 2017  

Náklady 
v roce 2018 

Náklady 
v roce 2019 

Odpovědnost Celkové 
náklady1 

Náklady 
města2 

Zdroj 
financování 

1.3 Lokalita Výhon - technická a 
dopravní infrastruktura 

0 500 000 20 000 000 MěÚ Hodonín, 
ORM, IaÚ, OM 

200 000 000 200 000 000 Rozpočet 

MěÚ, dotace 

EU - OPŽP 

1.4 Zpracování každoročních 
finančních analýz 

0 50 000 50 000 MěÚ Hodonín, 
OEaF 

250 000 250 000 Rozpočet MěÚ 

Celkem náklady za SC č. 1 15 000 29 154 000 31 004 000     

 

Strategický cíl č. 2 Podporovat rozvoj infrastruktury a zlepšování životního prostředí3 

Opatření Název aktivity Náklady 
v roce 2017 

Náklady 
v roce 2018 

Náklady 
v roce 2019 

Odpovědnost Celkové 
náklady 

Náklady 
města 

Zdroj 
financování 

2.1 Obnova uličních prostor v 
centrální části města 

5 000 000 38 000 000 5 000 000 MěÚ Hodonín, 
ORM, IaÚ, OM 
 

50 000 000 35 000 000 Rozpočet MěÚ, 
SFDI 

2.2 Implementace koncepce 
statické dopravy v centru 
města 

0 120 000 0 MěÚ Hodonín, 
ORM 

120 000 120 000 Rozpočet MěÚ 

2.2 Aktualizace strategického 
dokumentu koncepce dopravy 
v Hodoníně včetně následné 
realizace 

0 0 300 000 MěÚ Hodonín, 
ORM 

300 000 300 000 Rozpočet MěÚ,  
dotace EU 

2.2 Změna systému dopravy ve 
městě Hodonín 

0 0 0 MěÚ Hodonín 0 0 NR 

2.3 Parkovací dům pro kola 0   11 360 000 0 MěÚ Hodonín, 
ORM, IaÚ 

10 000 000 1 000 000 Rozpočet MěÚ, 
dotace EU - 
IROP 

2.3 Přemostění I/55 lávkou pro 
pěší a cyklisty 

0 1 000 000 9 000 000 MěÚ Hodonín, 
ORM, IaÚ 

10 000 000 5 000 000 Rozpočet MěÚ, 
dotace EU 

2.3 Výstavba (propojení) městské 
sítě cyklostezek 

0 0 7 000 000 MěÚ Hodonín, 
ORM, IaÚ 

30 000 000 10 000 000 Rozpočet MěÚ, 
dotace EU 

                                                             
3 U všech investičních aktivit bude řešeno využití dešťové vody. 



12 
 

Opatření Název aktivity Náklady 
v roce 2017 

Náklady 
v roce 2018 

Náklady 
v roce 2019 

Odpovědnost Celkové 
náklady 

Náklady 
města 

Zdroj 
financování 

2.3 Cyklostezka  Hodonín - 
Dubňany II. 

0 5 500 000 0 Mikroregion 
Hodonínsko, 
MěÚ Hodonín 

5 500 000 3 980 000 Rozpočet JmK 
a rozpočet 
MěÚ 

2.3 Cyklostezka  Hodonín - 
Rohatec 

0 0 1 000 000 MěÚ Hodonín, 
ORM, IaÚ 

10 000 000 1 500 000 Rozpočet MěÚ, 
dotace EU 

2.3 Cyklostezka  Hodonín - 
Ratíškovice  

0 0 1 000 000 MěÚ Hodonín, 
ORM, IaÚ 

10 000 000 1 500 000 Rozpočet MěÚ, 
dotace EU 

2.4 Odkanalizování problémových 
lokalit 

0 19 000 000 20 000 000 MěÚ Hodonín, 
OŽP 

420 000 000 420 000 000 Rozpočet MěÚ 

2.4 Přemístění a zkapacitnění 
regionálního odpadového 
centra 

0 0 400 000 MěÚ Hodonín, 
OŽP 

2 000 000 2 000 000 Rozpočet MěÚ 

2.4 Zlepšení třídění odpadů 0 300 000 300 000 MěÚ Hodonín, 
OŽP 

1 000 000 1 000 000 Rozpočet MěÚ 

2.5 Obnova stávajících parků a 
zakládání nových parků 

0 1 000 000 2 000 000 MěÚ Hodonín, 
ORM, IaÚ, OM 

30 000 000 15 000 000 Rozpočet MěÚ, 
dotace EU 

2.5 Propagace cenných míst z 
hlediska ochrany přírody 

0 0 50 000 MěÚ Hodonín 100 000 100 000 Rozpočet MěÚ 

2.6 Revitalizace areálu bývalých 
Velkých kasáren 

0 1 000 000 3 000 000 MěÚ Hodonín, 
ORM, IaÚ 

40 000 000 35 000 000 Rozpočet MěÚ, 
dotace EU - 
OPŽP 

Celkem náklady za SC č. 2 5 000 000 77 280 000 49 050 000     

 

 

 

 

 

 



13 
 

Strategický cíl č. 3 Zlepšit kvalitu života obyvatel ve městě 

Opatření Název aktivity Náklady 
v roce 2017 

Náklady 
v roce 2018 

Náklady 
v roce 2019 

Odpovědnost Celkové 
náklady 

Náklady 
města 

Zdroj 
financování 

3.1 
 

Modernizace kamerových bodů 
městského kamerového 
systému 

470 000 1 500 000 530  000 Městská policie 
Hodonín 

2 500 000 1 700 000 Rozpočet MěÚ, 
dotace MV ČR 

3.2 Rozvoj kompetencí k 
začleňování ohrožených skupin 
v ORP Hodonín 

0 1 162 806 498 346 MěÚ Hodonín, 
OSVaŠ 

1 661 152 83 000 Rozpočet MěÚ, 
dotace EU 

3.2 Podpora sociální práce v obci s 
rozšířenou působností 
Hodonín 

3 338 189 370 909 0 MěÚ Hodonín, 
OSVaŠ 

3 709 098 185 000 Rozpočet MěÚ, 
dotace EU 

3.2 Podpora procesu plánování 
sociálních služeb na obecní 
úrovni 

0 1 454 530 623 370 MěÚ Hodonín, 
OSVaŠ 

2 077 900 105 000 Rozpočet MěÚ, 
dotace EU 

3.2 Zachování potřebných kapacit 
sociálních služeb zajištěním 
jejich spolufinancování se 
spádovými obcemi ORP 
Hodonín 

0 0 2 000 000 MěÚ Hodonín, 
OSVaŠ a EaF 

6 200 000 3 816 146 Rozpočet MěÚ 

3.3 Zkvalitnění a zlepšení výuky na 
MŠ a ZŠ v Hodoníně 

0 5 000 000 5 000 000 MěÚ Hodonín, 
OSVaŠ 

25 000 000 2 500 000 Rozpočet MěÚ, 
dotace EU 

3.3 Dopravní hřiště 0 100 000 10 000 000 MěÚ Hodonín, 
ORM, IaÚ 

10 000 000 8 000 000 Rozpočet MěÚ, 
spoluvin. JMK, 
nadace ČEZ 

3.4 Rekonstrukce krytého 
plaveckého bazénu 

98 000 000 0 0 MěÚ Hodonín, 
IaÚ 

98 000 000 98 000 000 Rozpočet MěÚ 

3.5 
 

Vytvořený fond pro stabilizaci 
počtu obyvatel 

0 0 1 000 000 MěÚ Hodonín 5 000 000 5 000 000 Rozpočet MěÚ 

Celkem náklady za SC č. 3 101 808 189   9 588 245 19 651 716     

 

 



14 
 

Strategický cíl č. 4 Podporovat rozvoj cestovního ruchu 

Opatření Název aktivity Náklady 
v roce 2017 

Náklady 
v roce 2018 

Náklady 
v roce 2019 

Odpovědnost Celkové 
náklady 

Náklady 
města 

Zdroj 
financování 

4.1 Průzkum požadavků skupin 
návštěvníků 

0 100 000 0 Dodavatel 
průzkumu, 
MěÚ Hodonín 

100 000 5 000  Rozpočet MěÚ, 
dotace EU 

4.1 Koncepce cestovního ruchu 0 300 000 0 Dodavatel 
koncepce, MěÚ 
Hodonín 

300 000 15 000 Rozpočet MěÚ, 
dotace EU 

4.2 Značení kulturních a 
turistických cílů  

0 1 500 000 1 500 000 MěÚ Hodonín, 
ORM, IaÚ 

3 000 000 3 000 000 Rozpočet MěÚ 

4.2 Podpora realizace splavení 
řeky Moravy včetně 
vybudování infrastruktury 

0 0 8 000 000 Ředitelství 
vodních cest, 
MěÚ Hodonín, 
MD ČR 

330 000 000 30 000 000 Rozpočet ČR, 
Rozpočet MěÚ, 
dotace EU 

4.2 Zabezpečení infrastruktury a 
služeb atd. po realizaci 
plavební komory Rohatec  

0 6 700 000 0 MěÚ Hodonín, 
ŘVC 

6 700 000 6 700 000 Rozpočet MěÚ 

4.2 Mobiliář ve stávající lokalitě 
U Jezu  

0 1 000 000 0 MěÚ Hodonín 1 000 000 1 000 000 Rozpočet MěÚ 

4.2 Zajištění léčivé vody z nové 
zdrojové oblasti pro Lázně 
Hodonín 

0 0 10 000 000 MěÚ Hodonín, 
OKASM , ORM, 
IaÚ, Lázně 
Hodonín 

60 000 000 50 000 000 Rozpočet MěÚ, 
dotace EU, 
externí zdroje 

Celkem náklady za SC č. 4 0 9 600 000  19 500 000     

 

Strategický cíl č. 5 Zapojení veřejnosti do života města 

Opatření Název aktivity Náklady 
v roce 2017 

Náklady 
v roce 2018 

Náklady 
v roce 2019 

Odpovědnost Celkové 
náklady 

Náklady 
města 

Zdroj 
financování 

5.1 Posouzení strategického plánu 
z hlediska vlivů na životní 
prostředí a na zdraví 

30 000 0 0 MěÚ Hodonín, 
ORM 

30 000 30 000 Rozpočet MěÚ 

5.1 Aktualizace akčního plánu 
strategie rozvoje města 

0 0 0 MěÚ Hodonín, 
ORM 

0 0 NR 



15 
 

Opatření Název aktivity Náklady 
v roce 2017 

Náklady 
v roce 2018 

Náklady 
v roce 2019 

Odpovědnost Celkové 
náklady 

Náklady 
města 

Zdroj 
financování 

5.1 Hodnocení akčního plánu 
strategie rozvoje města 

0 0 0 MěÚ Hodonín, 
ORM 

0 0 NR 

Celkem náklady za SC č. 5 30 000 0 0     

 

Celkem náklady Náklady v roce 2017 Náklady v roce 2018 Náklady v roce 2019 

Celkem náklady za SC č. 1 až 5 106 853 189 Kč 125 622 245 Kč 119 205 716 Kč 



 

 
 

7 Seznam obrázků 

Obrázek 1: Struktura strategického plánu ........................................................................................... 5 

Obrázek 2: Finanční výhled města ....................................................................................................... 7 

 


